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Vážení 
spoluobčané,
držíte v rukou 
poslední letošní 
zpravodaj a dříve 
než začnu reka-
pitulovat naši 
činnost v letošním 
roce, dovolte mi 
dvě malé připo-
mínky. První se 

týká linky autobusu č. 98 a toho, že 
rada obvodu rozhodla o jejím zrušení. 
Nevím, kdo tyto nesmysly šíří, ale úřad 
je ten poslední, který by toto chtěl, 
protože tato linka je pro občany „Nord-
pólu“ nenahraditelná. Takže opět jedna 
paní povídala!

Druhá se týká nového občana Petř-
kovic, který dostal zálusk na souse-
dovu zahradu a neustále nás zásobuje 
výhružnými e-maily, ve kterých hrubě 
uráží své sousedy, vedení radnice 
a všechny ty, kteří mu nechtějí vyho-
vět. Chtěl bych pánovi z ul. Koblovské 
vzkázat, že mu sousedovu zahradu ne-
prodáme ani za těch 100.000 Kč, které 
radě nabízel, a pokud se mu rozhodnutí 
rady nelíbí, ať si oficiálně stěžuje na 
Magistrátu města Ostravy, který celý 
postup prošetří. Ale další vyhrožování 
a urážení bude řešit už někdo jiný!

 Teď mi dovolte zrekapitulovat dění 
v obci v tomto roce. Celý rok nás 
provázela výstavba kanalizace, která 
komplikovala život nám všem, ale to 

nejhorší je za námi, a na jaro 
zůstávají nějaké nedodělky 
a ulice Jahodová. Neustále 
se množí dotazy na připojo-
vání se do nově vybudované 
kanalizace. V únorovém 
zpravodaji bude zveřejněn 
přesný postup pro majitele 
nemovitostí, jak a kdy se 
připojit. Druhou největší 
investicí v našem obvodě bylo 
vybudování multifunkčního 
školního hřiště, dále proběhla 
rekonstrukce školní budovy 
č. 2 a byla zahájena výstavba 
školní tělocvičny. Byl zrekon-
struován bytový dům U Jana 
a opraveny chodníky na 
ulicích Koblovské, Žaludové 
a nově vybudován chodník 
podél ulice U Kaple.

Celý rok byly pořádány 
různé jak sportovní, tak 
kulturní akce, na kterých se 
podílely všechny složky obce, 
a proto bych chtěl poděkovat 
našim seniorům pod vedením Mi-
roslava Skalky, našim zahrádkářům 
pod novým vedením v čele s Markem 
Vjačkou, dobrovolným hasičům se sta-
rostou Jiřím Habustou. Velký dík patří 
ředitelce školky Hance Hrubé, ředitelce 
školy Monice Konečné a řediteli ZUŠ 
Pavlu Dvořákovi. Dále pak Pavlu Ku-
kučkovi za vedení TJ Petřkovice a Petru 
Táčovi, pod jehož vedením dosahuje FC 

Odra neskutečných výsledků a o Petř-
kovicích je slyšet napříč republikou.

Nakonec bych poděkoval kulturní 
komisi ve složení Jarmila Nevímová, 
Monika Konečná a Eva Papírníková 
za to, že ve svém volném čase se mnou 
absolvují návštěvy u našich jubilantů 
a připravují „Vítání občánků“ a svatby.

Těmto všem patří naše poděkování 
za to, že se v Petřkovicích stále něco 
děje!!!

Zvláštní poděkování patří panu 
Milanu Šrotkovi, který nám daroval 
vánoční strom.

Na závěr bych Vám chtěl popřát 
nejen za sebe, ale za všechny zastupi-
tele krásné prožití svátků vánočních 
a do nového roku hodně zdraví, štěstí 
a pevné nervy. 

Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
prosinec 2016 • číslo 6 Zdarma

Krásné prožití svátků vánočních, všechno nejlepší, 
hodně štěstí, zdraví do nového roku 2017 a mnoho 
příjemných chvil při čtení petřkovického „Zpravodaje“

přeje všem čtenářům 
redakční rada.

hodně štěstí, zdraví do nového roku 2017 a
příjemných chvil při čtení petřkovického „Zpravodaje“
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Značky obvodů

Z jednání rady (výtah):

V listopadu oslavili své 
významné životní jubileum

70 LET:

Chutná Irena
Pavelková Bronislava
Spyra Bruno

75 LET:

Hluchníková Ursula
Hubert Helmut
Patrovič Ivan
Pekař Ivan

80 LET a vícE:

Gojová Marie
Dudová Lydie
Fajkusová Helena
Fischer Rudolf
Hudečková Hedvika
Kravěcová Milada
Kubošková Aloisie – 96 let!
Michalík Emil
Mišák Bořivoj
Němčíková Jana
Slončíková Alžběta
Šporn Jaroslav
Talyrczyk Jaroslav

V prosinci oslavili nebo oslaví:

70 LET:

Martinec František
Mrázek Jiří
Mušálková Anna
Putišová Marie
Skalka Miroslav

75 LET:

Vojtěšková Hildegarda

80 LET a vícE:

Lokajová Christa
Lokajová Irena
Michalík Ervín
Mikesková Gertruda – 90 let!
Mikulová Hedvika
Sněhotová Adolfa – 93 let!
Vítková Marie
Wyka František

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

Dne 27. září 2016:
- projednala návrh obecně závazné 

vyhlášky o školských obvodech 
spádových mateřských škol zřizova-
ných městskými obvody statutárního 
města Ostravy s předpokládanou 
účinností od 1. 1. 2017, a schválila 
navrhované znění obecně závazné 
vyhlášky, ve které je navrženo, že pro 
Mateřskou školu Ostrava-Petřkovice 
je spádovým územím území měst-
ského obvodu Petřkovice

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „ZŠ Petř-
kovice – přeprojektování IV. etapy 
rekonstrukce ZŠ“ uchazeči: Petr 
Lichnovský archritektonická kancelář 
s.r.o., Ostrava -Zábřeh

- vzala na vědomí návrh p. Bořivoje 
Mišáka na možné vylepšení dopravní 
obslužnosti lokality Nordpol, který 
spočívá v prodloužení linky autobusu 
č. 98 od stávající točny až k místní 
komunikaci K Lidicím, a ve zřízení 
další zastávky na trase a nové konečné 
zastávky, a konstatovala, že parame-
try místní komunikace Balbínova 
v daném úseku (velký sklon, malá 
šířka) neumožňují vedení případné 
trasy linky po této komunikaci, navíc 
v dané lokalitě se nenachází prostor 
pro vybudování dalších zastávek a ko-
nečné točny, proto rozhodla nepožado-
vat po provozovateli linky (DPO) toto 
prodloužení linky 98

Dne 11. října 2016:
- rozhodla o uzavření nájemní Smlouvy 

na pronájem nebytových prostor – 5 
místností v přízemí domu záhradkářů 
č.p. 239/5 na ul. k Černavám v O.- Pe-
třkovicích, o výměře 61 m2, Českému 
zahrádkářeskému svazu ZO Petřko-
vice, za účelem provozování činnosti 
organizace ZO ČZS, na dobu neurči-
tou s účinností od 1. 11. 2016 

- rozhodla o uzavření Smlouvy o dílo 
mezi SMO, městským obvodem 
Petřkovice a společností Ostravské 
komunikace, a. s., která se týká zimní 
údržby části ul. Balbínova a K Li-
dicím v zimní sezóně 2016/2017 
v úseku od obratiště autobusu linky 
98 po ul. Petřkovickou

Dne 25. října 2016:
- projednala žádost ředitelky příspěv-

kové organizace Mateřská škola 

Ostrava-Petřkovice o navýšení 
rozpočtu MŠ na setkání bývalých 
zaměstnanců u příležitosti 70ti letého 
výročí založení MŠ v Petřkovicích, 
o 5 tisíc Kč, a schválila poskytnutí 
příspěvku 5 tisíc Kč na tuto akci

- projednala žádost společnosti iNKOS 
OSTRAVA, a. s., Ostrava o vyjád-
ření k projektové dokumentaci pro 
stavební řízení stavby Outletové 
centrum „OUTLET ARENA MO-
RAVIA“ navrženou v kat. území 
Přívoz a v kat. území Petřkovice 
u Ostravy, a souhlasila s projektovou 
dokumentací pro stavební řízení 
stavby Outletové centrum „OUTLET 
ARENA MORAVIA“, zpracovanou 
společností „dum konstrukce s.r.o. 
Praha 4“ v 09/2016

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Oprava 
chodníku podél ulice Koblovská – 
I. etapa“ uchazeči: MV STAVBY 
Vjačka, s. r. o., Ludgeřovice

- rozhodla o uzavření Smlouvy o sdru-
žených službách dodávky elektřiny 
oprávněnému odběrateli mezi SMO – 
městským obvodem Petřkovice a One 
Energy & One Mobile a. s. Ostrava, 
která se týká dodávky elektřiny do 
objektů městského obvodu v roce 
2017

 - schválila přijetí sponzorského daru 
příspěvkovou organizací Mateřská 
škola Ostrava -Petřkovice ve výši 
5.000,- Kč, na nákup vánočních 
dárků pro děti na jednotlivé třídy na 
konci roku 2016

Dne 8. listopadu 2016:
- vzala na vědomí podanou výpověď 

z nájmu nebytových prostor p. Zuza-
nou Šimíkovou, jedná se o nebytové 
prostory v domě č. p. 17/254 na ul. 
Hlučínské v Ostravě -Petřkovicích 
(Bodynka), vzala na vědomí ukon-
čení výpovědní lhůty dne 31. 1. 2017, 
a rozhodla o záměru pronájmu  
prostor určených k podnikání v pří-
zemí domu č. p. 17/254 na ul. Hlučín-
ská v Ostravě -Petřkovicích,  
o výměře 90 m2, s počátkem nájmu  
od 1. 3. 2017

- vzala na vědomí žádost spo-
lečnosti JTA Holding s. r. o. 
Ostrava -Petřkovice o souhlas 
s budoucím převzetím místních 
komunikací do správy městského 
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obvodu v budovaném areálu „Bydlení 
v přírodě – Landek“, a vydala souhlas 
s budoucím převzetím místních ko-
munikací do své správy v budovaném 
areálu „Bydlení v přírodě – Lan-
dek“ na pozemcích parc. č. 1260/1, 
1260/24, 1259/2, 1246/1, 524/1 
a 1900/1 v k.ú. Petřkovice u Ostravy, 
za podmínky, že převzetí proběhne 
až po kolaudaci místních komunikací 
a splnění podmínek stavebního povo-
lení, zejména napojení na komunikaci 
III. třídy „stará“ Hlučínská

Dne 22. listopadu 2016:
- projednala žádost ředitelky Mateřské 

školy Ostrava -Petřkovice, o navýšení 
rozpočtu na setkání bývalých za-
městnanců u příležitosti 70-ti letého 
výročí založení MŠ v Petřkovicích, 
a schválila navýšení rozpočtu na 
setkání bývalých zaměstnanců u pří-
ležitosti 70letého výročí založení MŠ 
v Petřkovicích o 3 tisíce Kč

- projednala návrh rozpočtu příjmů 
a výdajů městského obvodu Petřko-
vice na rok 2017, návrh rozpočtového 
výhledu na roky 2018–2020 a návrh 
rozpočtového provizória na rok 2017, 
a doporučila zastupitelstvu schválit 

vyrovnaný rozpočet Městského 
obvodu Petřkovice na rok 2017 ve 
výši 36 659 tis. Kč dle předloženého 
návrhu 

- projednala žádost ZO Českého za-
hrádkářského svazu Petřkovice o po-
skytnutí finanční účelové dotace ve 
výši 500,- Kč na nákup materiálu na 
vánoční výstavu ve dnech 24.–25. 11. 
2016, matriál bude použit na krea-
tivní dílničky pro děti, a schválila 
poskytnutí finanční účelové dotace 
Českému zahrádkářskému svazu 
v Ostravě -Petřkovicích ve výši  
1 tis. Kč 

- rozhodla o uzavření Smlouvy o sdru-
žených službách dodávky zemního 
plynu mezi SMO – městským obvo-
dem Petřkovice a ENWOX ENERGY 
s.r.o. Ostrava, která se týká dodávky 
zemního plynu do objektů městského 
obvodu v roce 2017

- rozhodla o uzavření Nájemní 
smlouvy mezi Lesy České republiky 
a SMO, městským obvodem Petřko-
vice, jedná se o pozemek o výměře 
6 m2, předmětem nájmu je umístění 
stávající dřevěné rozhledny na Lan-
deku, jedná se o prodloužení nájmu

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Podzimní 
setkání jubilantů

Ve čtvrtek 10. 11. 2016 se v KD 
uskutečnilo podzimní setkání 
jubilantů. Na kulturní akci byli 
pozváni všichni občané Petřkovic, 
kteří dosáhli v tomto roce 70, 75, 
80 a více let. Akce se konala ve 
velkém sále KD a zúčastnilo se jí 
73 jubilantů. Vše probíhalo v pří-
jemné atmosféře. Akci uvedl svým 
projevem starosta pan Ivo Mikulica 
a všechny srdečně přivítal. Toto se-
tkání obohatilo svým vystoupením 
hudební Duo Seppi & Seppi (skvělý 
hudebník Josef Melecký). Hosté se 
příjemně pobavili a pochutnali si 
na výborném pohoštění. Společně 
se zavzpomínalo na zážitky z mi-
nulých let. Na památku se jubilanti 
podepsali do pamětní knihy. Na zá-
věr akce oslavenci dostali od pana 
starosty osobně malý dárek v po-
době kytičky a pamětního listu. Po-
děkování patří všem organizátorům 
akce (paní Jarce Nevímové, Monice 
Konečné a Evě Papírníkové). Také 
ostatním jubilantům přejeme do 
dalších let mnoho zdraví, klidu 
a pohody. 

Mgr. Eva Papírníková

Své malé poklady představili v so-
botu 15. října 2016 novopečení rodiče 
při slavnostní události Vítání ob-
čánků. V obřadní síni petřkovického 
městského úřadu se konalo zatím 
počtem „největší“ Vítání občánků, 
kterého se zúčastnilo 24 dětí v dopro-
vodu jejich rodičů a blízkých. V pro-
gramu pro ně vystoupili s pásmem 

básniček a písniček žáci z naší zá-
kladní školy pod vedením Mgr. Marie 
Gospošové. Slavnostní ceremoniál 
zakončil starosta pan Ivo Mikulica 
srdečným blahopřáním rodičům. Po 
podpisu pamětní knihy si maminky 
odnesly kytičku a pro své dítě ob-
držely pamětní list, pohádkovou 
knížku, dárkovou sadu osušek a ručně 

vyrobeného medvídka. Fotoreportáž 
celé události si mohli rodiče vyzved-
nout na sekretariátu radnice. Video-
záznam z této milé akce je možno 
zhlédnout na internetových stránkách 
www.hlucinsko.tv. 

Mgr. Monika Konečná

Vítání občánků – podzim 2016
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Dne 11. listopadu jsme si připomněli 
70 let od otevření petřkovické mateřské 
školy po II. světové válce. Tehdy byla 
školka nově otevřena po válečných 
útrapách a byla symbolem nové doby 
v nových poměrech. Počátky mateřské 
školy jsou ale starší a jsou spojeny s ob-
rovským rozvojem průmyslu, zejména 
hornictví v našem regionu. 

Tak jak rostl počet havířů v naší obci, 
tak rostl i počet dětí. Většina havířských 
rodin v Petřkovicích bydlela v nově 
postavené kolonii Mexiko. A právě tady 
vznikla 2. 11. 1900 v domě č. p. 122 
první mateřská škola. První a dlouho 
jedinou učitelkou školky byla Josefa 
Holletschová z Hlučína. Na začátku fun-
gování školky ji navštěvovalo 20 dětí. 

Po vybudování obecního domu v Pe-
třkovicích v roce 1907 (dnešní budova 
školy na náměstí), se přestěhovala ma-
teřská škola do 1. patra této budovy. 

Po připojení Hlučínska k Česko-
slovensku v r. 1920 školka zůstala ve 
stejných prostorách, ale od r. 1921 byla 
změněna ze školky německé na českou. 
Dosavadní učitelka Holletschová se 

vyučování dobrovolně vzdala. Školku 
převzala do správy Matice osvěty lidové 
ve Slezské Ostravě. Do české mateřské 
školy se zapsalo v r. 1921 dvacet pět dětí, 
ale počet se do konce roku zvedl na 50 
dětí. Od 1. 9. 1932 byla MŠ převzata do 
státní správy. Ve školním roce 1932/33 už 
chodilo do školky 70 dětí ve věku 3–5 let.

Po II. světové válce byla obnovena 
činnost MŠ v nově adaptovaných 

prostorách bývalého hostince  
p. Breitbartha (dnešní budova ZUŠ), 
a to dne 11. listopadu 1946. Bylo za-
psáno 100 dětí, tento počet byl rozdělen 
do dvou tříd. Prozatímním správcem po 
dobu jednoho roku byl ustanoven ředi-
tel národní školy Josef Lukáš. V roce 
1947 byla jmenována ředitelka Aloisie 
Bukovská, která tuto funkci vykonávala 
do r. 1953. Za onemocnělou ředitelku 
Alenu Závadskou pak převzala v r. 
1955 vedení MŠ učitelka Marie Týlová, 
která v Petřkovicích působila do r. 1962 
až do odchodu do důchodu. Školní 
rok 1962/63 byl zahájen pod vedením 
nově jmenované ředitelky Vlastimily 
Fryčové. V listopadu 1964 se školka 
přemístila do místnosti družiny mlá-
deže v důsledku generální opravy ob-
jektu MŠ. Školní rok 1966/1967 už byl 
zahájen v nově opravených prostorách. 
Za působení ředitelky Fryčové výrazně 
vzrostla úroveň školy, zvýšil se počet 
dětí na tolik, že byla otevřena další 
třída. Pod jejím vedením fungovala 
škola až do r. 1981. 

V roce 1977 byla zahájena stavba 
nové – současné budovy mateřské 
školy. Z důvodu nedostatku financí byla 
značná část prací prováděna v rámci 
„Akce Z“, t. j. svépomocí. Kromě 
stavební firmy Ingstav Ostrava tak na 
stavbě dobrovolně pracovalo množství 
petřkovických občanů. Práce se dost 
táhly, a tak byla nová budova slav-
nostně otevřena až 16. 11. 1981. 

Mateřská škola oslavila výročí

30. léta 20. stol.

konec 60. let 20. stol.
Učitelky a zaměstnankyně MŠ 
– 60. léta 20. století – uprostřed 
paní ředitelka Fryčová
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Po odchodu V. Fryčové do důchodu 
převzala řízení Jarmila Fukanová, 
která zde působila do r. 1987. V září 
tohoto roku byla ustanovena ředitelkou 
Miroslava Hrubá. Do důchodu odešla 
koncem roku 2005. Na její místo pak 
byla na základě konkurzu přijata sou-
časná paní ředitelka Hana Hrubá. Od 
doby jejího nástupu byla školka a její 
okolí značně zmodernizováno a nově 
vybaveno. V současné době je mateřská 
škola příspěvkovou organizací, jejímž 
zřizovatelem je městský obvod Ostrava-
-Petřkovice. 

Během mnohaleté historie školky 
se vystřídalo množství zaměstnanců. 
Připomeňme si alespoň některé 
osobnosti, které zde působily. Starší 
ročníky si určitě vzpomenou na Annu 
Honczkovou, Hedviku Panáčkovou, 
Emilii Papežovou, Alici Tesařovou. 
Mladší si připomenou Editu Gor-
niakovou a Annu Kudeljnjakovou. 
Celkem se vystřídalo osm vedoucích 
školní jídelny, deset kuchařek, šest 
topičů, čtyři uklízečky a 28 učitelek 

– počítáno od r. 1970. Nejdéle – 38 
let – předávala petřkovickým dětem 
znalosti i lásku učitelka Štěpánka 
Tomková. Dlouhodobě působily 
v mateřské škole také p. Ludmila 

Lukášová, Marie Sedláčková, Eva 
Lamschová, Eliška Tichá, Jarmila 
Kupcová a Hana Černuchová.

Ing. Kristián Gebauer
kronikář obce

Nové osazenstvo MŠ v nové budově v roce 1981
Zleva: Fukanová Jarmila, Lamschová Eva, Widurová Daniela, praktikantka, 
Tomková Štěpánka, Kudeljnjaková Anna, Cichovská Marta, Kupcová 
Jarmila, Hrubá Jana, Tichá Eliška, Hrubá Hana

Dne 25. 11. 2016 naše školka prožila 
krásné odpoledne.

Mateřská škola Ostrava -Petřkovice 
byla založena v listopadu 1946.

K dnešním dnům se v ní vystřídalo 
87 zaměstnanců (ředitelky, učitelky, 
pěstounky, vedoucí školní jídelny, ku-
chařky, uklízečky, školnice, pradleny 

a topiči). Na naše setkání dorazilo 39 
bývalých zaměstnanců. Bylo to velice 
milé setkání lidí, kteří se v různých 
letech starali o stovky, ba tisíce dětí 
z Petřkovic a okolí. Za jejich obětavou 
práci a lásku jim poděkoval krásnými 
slovy starosta – pan Ivo Mikulica. 
Při tiché hudbě, spoustě dobrůtek 

a sváteční vzpomínkové náladě hosté 
ve skupinkách probírali léta dávno 
minulá, prohlíželi si kroniky, zažloutlé 
fotky a se slzami v očích i veselém 
smíchu chvíli zapomněli na léta dávno 
minulá i vlastní starosti. Prošli si 
interiér školky, prohlédli změny ve 
třídách, chodbách, kuchyni, potěšili 
se krásným prostředím pro naše děti. 
Bylo moc dojemné sledovat tak přátel-
skou atmosféru. Většinu z nich poutá 
letité přátelství, zážitky a společné 
vzpomínky. Několik desítek zaměst-
nanců již není mezi námi, ale i těm 
jsme věnovali chviličku vzpomínky. 
Myslím, že setkání se nám vydařilo 
svou přirozeností a radostí ze setkání. 
Byly to opravdu krásné chvíle vzpo-
mínek a setkání po letech. Chtěla bych 
poděkovat našim sponzorům – Měst-
skému obvodu Petřkovice, manželům 
Zimolovým, restauraci U Rudolfa 
v Petřkovicích, bez nichž by se ta sláva 
jen stěží konala, ale největší dík patří 
kolektivu MŠ, rodinným příslušníkům, 
přátelům a známým za obětavost při 
přípravě tak krásného dne.

Hana Hrubá
ředitelka MŠ

Setkání zaměstnanců – 70 let od založení školky
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Den Slabikáře �
V úterý 15. 11. 2016 jsme ve škole pro 

žáky 1. tříd připravili Den Slabikáře. 
Do prostor školní auly jsme pozvali 

rodiče a prarodiče, aby se zúčastnili 
této oslavy. Děti si pod vedením svých 
třídních učitelek Dagmar Hasalové 
a Evy Papírníkové připravily hudební 
program a předvedly, co se ve škole na-
učily. V tento den byl žákům slavnostně 
předán Slabikář. Knihu předával pan 
starosta Ivo Mikulica a paní ředitelka 

Monika Konečná. Žáci také dostali 
keramickou medaili v podobě sovy, 
kterou pro děti vyrobila paní Lenka 
Čechová. Při tomto předávání školáci 
slibovali moudré sovičce, že se budou 
pilně učit a zdokonalovat ve čtení. Pře-
jeme všem prvňáčkům, aby se naučili 
dobře číst a hlavně, aby čtení bylo pro 
ně příjemnou zábavou.

Mgr. Eva Papírníková
Úspěch našich sportovců �

Dne 16. listopadu 2016 se konalo 
obvodní kolo v halové kopané, kterého 
se zúčastnil také výběr z našich 7. a 8. 
tříd. Pouze vítěz tohoto turnaje si mohl 
zajistit postup do okresního kola. Náš 
tým ve složení Michael Činčala, Daniel 
Golich, David Střílka, Vít Piecha, 
Dominik Plaček, Jöel Baitoukou, Pavel 
Motyka, Vojtěch Šafarčík a David 
Vrána s přehledem obsadil 1. příčku, 
a postoupil tak do okresního kola, které 
se hrálo dne 21. listopadu 2016. Okresní 
kolo vyhrál tým ze ZŠ J. Šoupala, 
ovšem náš tým dosáhl vynikajícího 

úspěchu, protože obsadil 3. příčku těsně 
za druhou ZŠ Klegova. 

Mgr. Martin Jendželovský, 
učitel tělesné výchovy

Exkurze ve společnosti  �
ArcelorMittal Ostrava a. s.

Dne 25.11 2016 se celá naše třída 
zúčastnila exkurze ve společnosti 
Arcelor Mittal. Po příchodu jsme se ode-
brali do zasedací místnosti, kde nás uví-
tala pracovnice společnosti, která nám 
formou prezentace a krátkých filmů 
představila zázemí a chod společnosti. 

Po ukončení prezentace nám byly 
položeny otázky, za které jsme při 
správných odpovědích získali drobné 
reklamní předměty společnosti s logem 
firmy. Potom jsme všichni absolvovali 
projížďku autobusem po areálu s od-
borným průvodcem, který nám během 
cesty ukazoval a vysvětloval, kde a co 
se v určitých místech nachází a vyrábí. 
Když jsme dorazili na středojemnou 
válcovnu, museli jsme si z bezpečnost-
ních důvodů obléci nezbytný ochranný 
oděv, nasadit helmu, brýle a proti hluku 
špunty do uší. Pak jsme šli s průvod-
cem a dalším zaměstnancem válcovny 
na prohlídku tohoto provozu. Byl tam 
opravdu veliký hluk a viděli jsme na 
vlastní oči, jak se vyrábí za tepla válco-
vané dlouhé výrobky, které kolem nás 
projížděly k dalšímu zpracování. 

Po ukončení exkurze nás autobus 
zavezl skoro až k tramvajové zastávce 
a mohli jsme odjet domů. Tato exkurze 
byla pro nás velmi zajímavá a poučná. 
Uvědomujeme si, že málokdo má tu 
možnost, aby se mohl podívat do tako-
vého velkého průmyslového gigantu. 

Marek Vjačka, VIII.A

Exkurze v Krevním centru �
Dne 30. listopadu 2016 navštívili 

žáci osmých tříd Krevní centrum ve 
Fakultní nemocnici v Ostravě-Porubě. 
Exkurze byla velmi zajímavá, podívali 
jsme se do místností, ve kterých se 
daruje krev, krevní plazma a krevní 
destičky. Měli jsme možnost vidět, jak 
takové odběry probíhají, protože v tu 
chvíli bylo v centru i několik dárců. Na-
hlédli jsme také do krevní banky, kde 
jsou uloženy zásoby krve. Dozvěděli 
jsme se spoustu zajímavých informací. 
Dárců krve je stále málo, tak až budeme 
plnoletí, měli bychom se také přidat. 
Třeba tím někomu zachráníme život.

Žáci VIII.B
Kvarteto 2016 – Jsme  �
vítězové!!!!

Přestože 1. prosince nešel v Petř-
kovicích elektrický proud a žáci naší 
základní školy měli ředitelské volno, 
skupinka žáků z pátých ročníků se do 
školy těšila. V tento den totiž proběhlo 
finálové kolo vědomostně-dovednostní 
soutěže KVARTETO 2016, kterou již 
4. rokem pořádalo Gymnázium PORG 
v Ostravě. Naše škola se této soutěže 
zúčastnila letos poprvé. V prvním kole 
naši žáci obsadili krásné druhé místo 
a dostali se tak mezi osm finalistů 
z celkového počtu 40 základních škol 
Moravskoslezského, Olomouckého 
a Zlínského kraje. Za školu bojovali Mi-
kuláš Navrátilík 5. A, Sabina Ďurková 
5. A, Tomáš Nikel 5. B, Šimon Hude-
ček 5. B a náhradníkem byl Michal 
Strachota 5. B. Mikuláš Navrátilík 
se dokonce stal absolutním vítězem 
základního kola s celkovým počtem 
60,5 bodů. 

Den Slabikáře

Vítězný tým

Ze školních lavic
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Finálová show proběhla na Janáčkově 
konzervatoři v Ostravě. Samotné účasti 
předcházela náročná příprava, kdy děti 
musely zvládnout mnoho úkolů. Kromě 
toho, že si rozšiřovaly své vědomosti, 
musely připravit prezentaci o naší škole, 
reklamu a dabing. Tým fanoušků zase 
vyráběl transparenty a pompony, aby 
mohl své spolužáky podpořit. 

V samotném finále na naše soutěžící 
čekaly mnohdy záludné otázky z oblasti 
matematiky, českého jazyka, literatury 

a všeobecného přehledu. Kromě toho 
museli zvládnout i dovednostní akti-
vity. Páťáci však ukázali, že se mezi 
nejlepšími neztratí. Bojovali jako tygři 
a radovali se z každého získaného bodu. 
V hledišti je podporoval tým fanoušků, 
který byl sice skromný počtem, ale o to 
hlasitější projevem. Svým fanděním tak 
vytvořili pro své spolužáky strhující 
atmosféru. 

Svými úžasnými výkony se soutěžící 
probojovali až do superfinále, kde se 
utkali s týmem z Přerova. Bitva to byla 
napínavá, ale naše kvarteto si nakonec 
zaslouženě vybojovalo zlatou příčku. 

Získalo tak pro sebe hodnotné ceny a pro 
školu šek ve výši 30 000 Kč. Speciální 
ocenění získal Mikuláš Navrátilík a jako 
absolutní vítěz prvního kola si odnesl 
fotoaparát a 60% stipendium na studium 
na Gymnáziu PORG Ostrava. Všem bla-
hopřejeme a děkujeme za super výkon 
a vzornou reprezentaci školy i obce. 

Rovněž bychom chtěli poděkovat také 
paní Trung Tien Le za darovaná trička 
pro soutěžící, paní Zuzaně Šafarčíkové, 
která nám v rekordně krátkém čase 
upletla maskota v podobě sovy, paní 
učitelce Smetanové za výrobu rekvizit 
a rodičům žáků za pevné nervy během 
příprav na soutěž. 

Mgr. Jaroslava Kosourová 
Mgr. Gabriela Rycková

třídní učitelky 5. ročníků
O kosech �

František Mrázek

Na plotě sedí černý kos,
má krásně vybarvený žlutý nos.
A hle, přilétá první, druhý, třetí,
a jéje, kočka číhá za hromádkou smetí.

Kosi se rozlétli všude kolem,
zahlédli dravce, jak krouží nad polem.
Dravec však neloví kosy,
jen pilně potravu mláďatům nosí.

Hraboši jsou tou potravou, 
doufám, že nezakončí báseň mou.
A jakpak si obstarávají potravu kosi?
Sbírají ji na zemi svými žlutými nosy.

Slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu na petřkovickém náměstí se 

konalo ve večerních hodinách ve 
čtvrtek 1. prosince. I přes nepřízeň 

počasí se na náměstí přišlo podívat 
mnoho občanů. Program zahájili 
slavnostním slovem starosta pan Ivo 
Mikulica a ředitelka ZŠ paní Mo-
nika Konečná, poté občany potěšily 
svým zpěvem vánočních koled děti 
z MŠ, z I. stupně a školní sbor pod 
vedením paní učitelky Mgr. Mi-
chaely Štěpánové. Své umění také 
předvedli mladí bubeníci a f létnový 
soubor ze ZUŠ. Na závěr zpívání 
vystoupili petřkovičtí radní, kteří 
zazpívali vánoční písně Tisíc andělů 
a Čas vánoc bílých. Všichni vystu-
pující sklidili velký potlesk. Poté už 
nastal samotný akt rozsvícení stromu 
a vánoční atmosféra na náměstí 
byla dokonalá. Přítomní občané byli 
nadšeni také z ohňostroje, který se 
rozzářil na mrazivé obloze.

Mgr. Monika Růžičková

Rozsvěcení vánočního stromu

(Pokračování na straně PP)
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Základní 
umělecká škola
Ostrava-Petřkovice, Hlučínská 7,
příspěvková organizace
tel.: 596 131 089
e-mail: zus-hlucinska@iol.cz

Vážení spoluobčané, 
opět jsme všichni 
vstoupili do adventního 
času, pro některé času 
plného shonu, shánění 
dárků, pečení cukroví a pro jiné 
času pohody a rozjímáni spojeného 
třeba s návštěvou koncertů a akcí, 
které jsou předzvěstí vánočních 
svátků. Také my na Základní umě-
lecké škole v Ostravě -Petřkovicích 
přispějeme svou troškou do mlýna, 
a to již pravidelným Vánočním 
koncertem, který se koná, dne 
15. prosince 2016 v 17:00 hodin 
v KD v Petřkovicích. Dovolte mi, 
abych vám všem popřál pokojné 
prožití vánočních svátků a hodně 
zdraví a štěstí v celém roce 2017.

Pavel Dvořák, ředitel školy

Výbor MO SDČR Petřkovice se 
pravidelně schází v KD Petřkovice, 
kde na svých schůzích řeší podněty 
členů a funkčnost organizace. Pro-
jednal a schválil plán činnosti na rok 
2017.

Snažíme se, aby všichni členové 
byli spokojeni a přejeme všem členům 
příjemné prožití svátků vánočních 
a hlavně zdraví v novém roce.

Dne 21. 10. 2016 se uskutečnila 
členská schůze MO SDČR Petřkovice, 
kde předseda zhodnotil činnost MO. 
Vystoupily zde naše členky skupiny 
Country Girls, které předvedly 4 nové 
tance.

Tím byla ukončena oficiální část 
členské schůze a po občerstvení násle-
dovala, za příjemné hudby p. Řezáče, 
volná zábava včetně tance. S průběhem 
schůze byli všichni spokojeni.

Dne 9. 12. 2016 se uskutečnilo „Pose-
zení s Mikulášem“ pro členy Svazu.

Zároveň zveme všechny obyvatele 
Petřkovic na „Plesové posezení“ 
dne 24. 2. 2017, včetně klasického 
„Pochování basy“ za doprovodu živé 
hudby.

Bowling v Ludgeřovicích �
Dne 26. 10. 2016 se členové výboru 

zúčastnili sportovní hry v bowlingu 
v Ludgeřovicích. K této akci nás 
vyzval Svaz důchodců z Ludgeřovic. 
Sportovní odpoledne proběhlo v dobré 
náladě a obdrželi jsme pohár za druhé 
místo. Byli jsme rádi, protože v loň-
ském ročníku jsme skončili na třetím 
místě. 

Vzdělávací program �
Od dubna do listopadu 2016 se 

členové výboru pí. Toufarová, Rom-
feldová a pp. Skalka a Marmorovič 
zúčastnili vzdělávacího programu 
Městské policie, který byl zaměřen na 
bezpečnost důchodců, zdraví, poskyt-
nutí první pomoci, trestnou činnost 
páchanou na důchodcích, právní 
informace a ochranu lidí a majetku. 
Program byl financován statutárním 
městem Ostrava. Účastníci převzali 
dne 24. 11. 2016 z rukou Městské 
policie Ostrava certifikát „Senior jako 
posel prevence“. S náplní programu 
budou na členských schůzích sezna-
mováni členové MO.

A co naši důchodci?
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Vánoční koncert �
Dne 2. 12. 2016 jsme uspořádali pro 

veřejnost Vánoční koncert s produkcí 
kapely „Moravská Veselka“ z Pavlo-
vic u Přerova. Koncertu se zúčastnilo 

přes 160 návštěvníků. Byl opravdu 
nádherný a po jeden a půlhodinové 
produkci měli mnozí z přihlížejících 
slzičku v oku.

JUDr. Josef Hurtík

Výbor Svazu důchodců ČR, 
místní organizace Petřkovice přeje 

všem důchodcům i spoluobčanům veselé Vánoce, 
mnoho úspěchů v novém roce 

a hodně zdraví v roce 2017.
Výbor MO SDČR Petřkovice

Zprávy 
z hasičské 
zbrojnice

Vážení spoluobčané, máme za sebou 
podzim a na dveře již klepe Nový rok. 
Hodnocení tohoto roku si ponechám 
na další číslo zpravodaje, ale můžeme 
se ohlédnout za uběhlým podzimem. 
Naše jednotka zasahovala u dvou po-
žárů v Petřkovicích, jednou se jednalo 
o požár kontejneru na tříděný odpad na 
ulici Koblovské. Podruhé o zapome-
nutý hrnec na kuchyňském sporáku. 
Naštěstí v obou případech nedošlo 
k žádným významným škodám na 
majetku a zdraví. 

Při této příležitosti připomínám, že 
je třeba dodržovat vyhlášku o pravi-
delném čištění spalinových cest a že 
do konce tohoto roku musí mít všichni 
majitelé kotlů na tuhá paliva o výkonu 
nad 10 KW připojená na teplovodní 
soustavu, revizi od technika proškole-
ného výrobcem kotle.

Ale zpět k naší jednotce. Asistovali 
jsme u několika ohňostrojů. Velitelé 
a strojníci se zúčastnili školení a pře-
zkoušení v hasičské škole v Jánských 
Koupelích. Proběhla inventura zapůj-
čené techniky, výzbroje a výstroje.

Při příležitosti rozsvěcení Vánočního 
stromu, jsme uspořádali pro Charitu 
Ostrava sbírku šatstva a obuvi. Děkuji 
tímto všem, kteří do této sbírky při-
spěli a pomůžou takto našim sociálně 
slabým spoluobčanům přežít lépe zimu.

Závěrem dovolte, abych Vám popřál 
krásný a klidný adventní čas, veselého 
Silvestra a šťastný nový rok.

David Michalík – velitel JSDH Petřkovice

Vážení přátelé,
blíží se konec roku, naše zahrádky 
pomalu upadají do zimního odpočinku, 
aby nám mohly po celý příští rok dělat 
radost a dávat nám ze sebe to nejlepší. 
Nastal také čas bilancování. Tento rok 
byl pro naší organizaci rokem plným 
změn. 

Změnami prošel náš výbor, který byl 
z části omlazen, o konkrétních změnách 

jsme Vás informovali v minulém čísle 
zpravodaje. 

Ukončili jsme (po 28 letech) pronájem 
Domu zahrádkářů, od obecního úřadu 
máme v současné době v nájmu pouze 
objekt moštárny, která i nadále bude 
v nezměněném provozu. 

Po několika letech úvah byl zreali-
zován kroužek mladých zahrádkářů, 

Petřkovičtí zahrádkáři informují

(Pokračování na straně 10)
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který v současné době funguje pod 
záštitou ZŠ Ostrava -Petřkovice. Tímto 
bychom ještě jednou chtěli poděkovat 
paní ředitelce, Mgr. Monice Konečné 
za umožnění realizace a fungování 
kroužku. V současné době zpraco-
váváme projektovou dokumentaci 
k rekonstrukci části školní zahrady 
pro potřeby mladých zahrádkářů. Na 
zahradě by se měla nacházet, ovocná, 
zeleninová, okrasná (květinová) i by-
linková (léčivá) část. Mladí zahrádkáři, 
kterých je v současné době 22, jsou pro 
tento projekt nadšení, což překvapilo 
nejen nás, ale také vedení obce a školy. 
Své nadšení nám ukázali nejen při vý-
robě adventních věnců, ale také při prv-
ním seznámení se zahradou, při rytí. 
I tuto velmi náročnou činnost, zvlášť 
při kultivaci travního drnu, zvládli naši 

mladí dobře, a my doufáme, že jim 
tento elán a nadšení vydrží i nadále. 

Rádi bychom Vám také poděkovali 
za Váš zájem o letošní moštování. 
I přes ne moc vydařený rok byl zájem 
o moštování velký, a jsme rádi, že se 
objevují stále noví zájemci. Přejme 
si, aby toto byl počátek nových časů, 
které opět budou zahrádkáření přát, 
a i naši členskou základnu zaplaví 
nová, mladá krev. Taktéž patří naše 
poděkování za Váš zájem o stánek naší 
ZO na adventních trzích v petřkovic-
kém kulturním domě. 

Dále bychom Vás rádi pozvali na 
letošní „Květinový bál“, který naše ZO 
pořádá v sobotu 18. února 2017 v sále 

kulturního domu. Letos náš ples bude 
„na motivy květin“ – květinové motivy 
a přízdoby nejen dámských rób jsou 
vítány. Po kladných reakcích bude opět 
i tento ples nekuřácký a s úvodním před-
tančením. Rezervaci vstupenek můžete 
provádět telefonicky u př. Hamrské, 
lístky budou na prodej začátkem ledna 
v prodejně textilu na Hlučínské ulici 
u paní Thománkové. Více informací na 
pozvánkách a plakátech.

Závěrem nám dovolte, abychom Vám 
poděkovali za přízeň v letošním roce, 
a do příštího roku Vám přejeme hodně 
zdraví štěstí a mnoho pěstitelských 
úspěchů. 

Výbor ZO ČZS Ostrava – Petřkovice

Petřkovičtí…
(Pokračování ze strany 9)

 Mám ráda všechna roční období, ale 
pořádná zima se vším všudy je stejně 
nejkrásnější. Romantika pomalu se snáše-
jících sněhových vloček, třpytivé studeno 
poletující za oknem pokoje, kde s hrníč-
kem horkého čaje jen tak sedím a kou-
kám. Jen vzácně nás obšťastní příchod 
zimy huňatou peřinkou, která zasype 
město a bílý příkrov dozdobí větvičky 
ptačích pařátků, mířících ke krmítkům 
u lidských obydlí. Největší radostí pro 
mne je, když opravdu nasněží, umrzlý 
sníh se nelepí a já konečně vynesu z ko-
mory běžky a zamířím k blízkému lesu. 

Už asi více než pět roků je v Ostravě 
o sníh velká bída. Svatý Martin se sice 
každý rok mihne v kalendáři, zahalen 
do svého pláště, utrousí občas nějakou 
tu vločku, nechá si polechtat čichové 
buňky vůní tradiční husí pečínky, ale 
to je tak všechno. Pocukruje trávníky, 
sotva zakryje krtčí hromádky a je pryč! 

A tak všechny ty nedočkavé lyže, sáňky, 
boby či snowboardy leží ladem ve 
svých úkrytech. Stejně jako sáně, které 
objevil náš soused při generálním úklidu 
sklepa. Spatřila jsem je v neděli ráno 
na zahradě. Jsou opravdu historické, 
stejně jako lyžařské hole z bambusu, 
které u nich byly zapíchnuté. Odhaduji 
jejich stáří minimálně na sedmdesát let! 
Kvalitní ruční výroba, bukové dřevo 
ohýbané nad parou, kované sanice, již 
zrezivělé, sedátko vyřezané z jednoho 
kusu dřeva. Pár generací červotoče je 
dozdobilo dírkovým vzorem. 

V duchu vidím zasněžený kopec plný 
dětí a omladiny, tahají nahoru masívní 
samochodky. Nasedají na otočené saně, 
na rukou doma pletené palčáky od ma-
minky, šálu okolo krku a už se odrážejí 
a saně letem sviští dolů. Zčervenalé 
tváře ošlehané větrem, výskot a smích, 
když se sáně převátí na umrzlé hroudě.

Charitní 
Tříkrálová 
sbírka 2017

S přáním štěstí, 
zdraví a pokoje 
do nového roku 
budou přicházet 
do ostravských 
domácností Tři 
králové v rámci 
tradiční celore-
publikové veřejné sbírky pořádané 
1. – 14. ledna 2017 již po sedmnácté 
Charitou Česká republika. Tři 
králové budou přinášet do ostrav-
ských domácností dary v podobě 
tříkrálových kalendářů a cukru 
jako poděkování přispěvatelům za 
podporu pro lidi v nouzi, ke kterým 
prostřednictvím poskytovaných so-
ciálních a zdravotních služeb Charity 
Ostrava tato pomoc plyne. Na svátek 
Tří králů – 6. 1. 2017 bude od 14 h na 
Alšově náměstí v Ostravě – Porubě 
nabízen Tříkrálový punč a teplý čaj 
pro všechny kolemjdoucí. Děkujeme 
za podporu služeb pro lidi v nouzi. 

Více o záměrech užití Tříkrálové 
sbírky na webu Charity Ostrava: 
www.ostrava.charita.cz

Martinské stýskání 



strana 11 | prosinec 2016

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

V SILOE  
jste vítáni

Přijďte mezi nás a zapojte se jako 
dobrovolník ve středisku Slezské 
diakonie SILOE Ostrava, které po-
skytuje sociální služby pro seniory 
s poruchami paměti v nově zrekon-
struované budově v Ostravě-Nové 
Vsi. Každý Váš úsměv, chvilka vě-
novaná společné procházce nebo po-
vídání si je velkým darem. Můžeme 
Vám nabídnout přátelské a profesi-
onální prostředí, možnost získání 
dovedností pro pracovní uplatnění 
a hlavně smysluplně strávený čas 
s lidmi, kteří to ocení a potřebují. 
Těšíme se na Vás! V případě zájmu 
prosím kontaktujte koordinátora 
dobrovolnictví  
na tel.: 731 130 175 nebo  
e-mailem: d.c@slezskadiakonie.cz

Petra Šuláková

(Pokus popsat pravděpodobnou 
příhodu pouze pomocí prvního pís-
mene „P“)

Pomalu procházím pěšinou podél 
potoka, prozpěvují ptáci, paprsky 
prozařují pavučiny podobné paletě 
průzračných perel. Pod polorozkvetlým 
platanem potkám přítele Pepu, pospíchá 
přivítat příbuzné přijíždějící poledním 
Pendolinem.

Prosluněným parkem plným pampe-
lišek přicházím přímo před prodejnu 
potravin. Před pultem prázdno, paráda. 
Plnoštíhlá plavovláska Patricie poně-
kud pobledlá po páteční podnikové 
párty, přesto připravena plnit přání 
příchozímu.

„Pět plechovek Prazdroje“, pro-
nesu. Prodavačka přináší požadované. 
Plechovkami plním podaný pytlík. 
Platím, Plzeň podražila, prkotina. 

Po přiznaných prémiích peněženka 
příjemně plná, přirážku přehlížím. 
Poděkuji. Pozorně přejdu přechod, pak 
parkoviště, prorezivělý Passat překáží, 
přeskakuji pískoviště, podlezu pro-
lézačky, potichu prozpěvujíc projdu 
podchodem. Před posprejovaným pane-
lákem pohladím pudla paní Plackové. 
Proběhnu poschodí, páté patro, pokoj, 
pohodlná pohovka. Palcem povoluji 
patentní poklop plechovky. „Prásk!“ 
Procitám, povalený půllitr, prýští pěna. 
Polité předloktí, prudké probuzení. Pro-
boha, přívozská pivnice plná podivných 
postav. Peněženka pryč! Průser. Pleš 
pokrývá pot. „Pane platit“, požaduje 
popáté potetovaný pikolík přistrku-
jíc počárkovaný papírek. Patnáct piv, 
pěkný plot, poťouchle popichuje pote-
tovanec. Podnapile přemýšlím. Prch-
nout pryč? Pozdě. Piští pneumatiky, 

přijela policie, patrně práce pohotového 
personálu pivnice. „Předložte průkaz 
původu“. Peněženka pryč, plnit pokyn 
policisty, problém. „Půjdeme“ přikazuje 
praporčík, přitom pravačkou přidržuje 
pouzdro pistole. „Prosím, proč pouta?“ 
Prý preventivně.

Prosklená policejní pracovna, 
podobizny pohřešovaných, pyramidy 
protokolů, počítač, psací potřeby. 
Právě probuzený poručík, podsaditý 
padesátník, poslouchá, potom pomalu 
píše. „Přečtěte, podepište, prošetříme, 
pošleme poštou“ pronese. Před pro-
puštěním pobaveně poradí: „Příště pro 
prospání použijte postel“. Pitomec, 
pomyslím. Pomoc pohádková, přímo 
poklad.

Půlnoční periferie, polovina prosince, 
prší. Příšerný pocit.

Petřkovický patriot

Co říci na závěr roku 2016?
Jako každý rok jsem vyrazil s rodin-

kou na náměstí při příležitosti rozsvě-
cení vánočního stromku. Jako pokaždé 
si člověk při zpěvu celého náměstí 
a předvánoční pohody uvědomí, že 

nejdůležitější je zdraví a rodina. Fotba-
lový klub je taková rozšířená rodina, 
která žije se svými problémy. Byla 
radost pozorovat děti, které pravidelně 
dochází k nám trénovat a zúčastňují 
se i jiných akcí, např. již zmíněného 

zpívání koled. Nebudu jmenovat 
všechny děti, namátkou vyberu malého 
Jakuba Turka, který zpíval. Věřím, že 
náš klub přispěl třeba nepatrným díl-
kem do mozaiky charakteru dětí. 

Tradiční Novoroční výstup na Landek
Vážení čtenáři Petřkovického zpra-

vodaje, jen krátce si Vám dovolujeme 
oznámit, že v zimním období probíhají 
prohlídky hornických expozic v are-
álu Landek Park – Hornické muzeum 
od úterý do neděle, začátky prohlídek 
jsou vždy v 10.00, 12.00, 14.00 a 16.00 
hod. Nový provozovatel víceúčelové 
sportovní haly nabízí všem zájemcům 
cvičení pro celé rodiny v jeden čas na 
jednom místě, badminton, gymnastiku, 
atletiku, kruhový trénink, balanční 
cvičení, cvičení pro seniory, jógu, 
služby fyzioterapeuta a osobní tré-
nink. Více informací získáte na: www.
familygym.cz, martin@familygym.cz, 

petra@familygym.cz, tel. č. 777 764 976, 
774 261 286. Také restaurace Harenda 
u Barborky a BistrOpen Vás zvou 
k příjemnému posezení. Závěrem Vás 
srdečně zveme na tradiční Novoroční 
výstup na Landek. Start 17. ročníku je 1. 
ledna 2017 odkudkoliv. K novému roku 
si popřejeme u rozhledny na vrcholu 
Landek od 9 do 13 hodin. Občerstvení 
je poté zajištěno v restauraci Harenda 
u Barborky v areálu Landek Park. 

Milí čtenáři, přejeme Vám radostné 
vánoční svátky a do nového roku 
všechno nejlepší, rodinnou pohodu 
a pevné zdraví. 

Kolektiv pracovníků Landek Parku

FC Odra informuje

(Pokračování na straně 12)

Pivní příběh

No, řekněte sami, bez Martina, ale 
hlavně bez sněhu to už nikdy nebude 
ono. Třeba už vyhynuli i bílí koníci! 
Mně by nevadilo, kdyby přijel třeba 
na čtyřkolce, hlavně ať má plné kapsy 

sněhu a sype a sype a sype. A kdo by 
neměl rád bílé Vánoce, které už se nená-
padně přibližují v Martinových stopách. 
Kdo cinkne zlatou podkovou a stane se 
zázrak vánoční? Naděžda Staňková 
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Také letos bude Městská policie Os-
trava v předvánočním období realizovat 
preventivně bezpečnostní opatření. 
Posílení výkonu služby se dotkne ze-
jména míst s větší koncentrací obyvatel. 
Strážníci se tak zaměří na okolí ob-
chodů a nákupních středisek, místa ko-
nání vánočních trhů, zastávky městské 
hromadné dopravy a v neposlední řadě 

i na okolí parkovišť. Opatření potrvá až 
do Štědrého dne. 

S cílem zvýšit informovanost občanů 
o možnostech ochrany před trestnou čin-
ností v souvislosti s předvánočním naku-
pováním spojili své síly v rámci projektu 
Bezpečnější Ostrava nejen Městská 
policie Ostrava, Policie ČR a Dopravní 
podnik Ostrava, ale i největší ostravská 

nákupní centra. Návštěvníci obchodů se 
tak prostřednictvím kontaktní kampaně 
mohou dozvědět jak bezpečně provést 
výběr z bankomatu, nakupovat, parkovat 
nebo jak postupovat když se stanou obětí 
trestného činu.

Městská policie Ostrava 
Michal Maršo

www.mpostrava.cz, prevence@mpostrava.cz

Městská policie Ostrava  
posiluje v předvánočním období výkon služby

Už tradiční „Vánoční trhy“ se letos 
konaly ve dnech 24. – 25.11. 2016 
v sále Kulturního domu v Petřkovi-
cích, a opět se vydařily. Návštěvnost 
byla zase o trochu vyšší. Součástí byla 
i malá výstava nejen vánočních věcí 
v retro stylu. 

Největší dík patří hlavní organizátorce 
p. Naděždě Grichnikové, dále pak společ-
nosti Dvořák lesy sady zahrady s.r.o. za 
sponzorské dodání vánočních stromků, 
a učitelkám mateřské a základní školy za 
přípravu a prezentaci kulturních vystou-
pení dětí během obou dní trhů.

Vánoční trhy
Dám jeden příklad za všechny. Na 

tréninku jsem postavil zeď a kluci 
trénovali standardky. Děti s tím samo-
zřejmě měly problémy. A já je povzbu-
zoval – nevadí, potřebujete zažívat 
úspěšné i neúspěšné pokusy, oboje pro 
vás má význam, budu vám pomáhat, 
aby ty úspěšné postupně převažovaly, 
ale nemohu vám zlehčit podmínky. 
HRA JE TOTIŽ PŘÍSNÁ  
A VYŽADUJE TO!!!

Co se týká umístění týmů: A tým – 
8. místo, U19 – 7. místo, U17 – 9. 
místo, U15 – 2. místo, U13 – 3. místo.

Přípravky U11, U10, U9, U8, U7 – 
tady je důležité, ať všichni hrají, 
a vůbec nejdůležitější je, že naše děti 
nemají čas na blbosti a mají o zábavu 
3x-4x týdně postaráno.

A ještě akce FC Odry v příštím 
období:
4. 12. Mikuláš na hřišti
18. 12. předání vánoční sbírky dět-

skému oddělení Vítkovické nemoc-
nice (Děkujeme, to je přesně to, co 
chceme dělat.)

26. 12. – vánoční turnaj od 8:00 hod. 
5. ročník (Stačí dorazit a hraješ.)

28. 1. – 6. fotbalový ples (Zbývá po-
sledních pár vstupenek.)

6. 5. – 7. 5. – příprava na turnaj  
„O POHÁR STAROSTY“

Život je krásný a zároveň přísný, 
proto přejeme všem krásné prožití 
vánočních svátků, hlavně zdraví do 
nového roku a po celý rok pohodu.

Na závěr chci oznámit všem účastní-
kům novoročního výšlapu na Landek, 
že nejen pro ně bude dne 1. 1. 2017 od 
9:00 hod. otevřena restaurace na hřišti.

Roman Holiš

Petřkovičtí…
(Pokračování ze strany 11)
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Elite Reality 2

CHCETE PRODAT NEMOVITOST ? 
Dobrý den, jmenuji se Kate ina Kludská a jsem sou ástí sít  RE/MAX. 
Certifikovanou realitní maklé kou. Tuto práci jsem si vybrala, Protože m  práce baví 
a proto se Vaši nemovitosti budu naplno v novat.

Na za átku je VAŠE ROZHODNUTÍ. Na konci je VAŠE SPOKOJENOST.  
O všechno mezi tím se postarám. 

Tak proto neváhejte a zda víte o n kom: Kdo chce prodat, koupit i investovat a tak vy ešit
problematiku svého bydlení.  Nabízím trp livost a snahu o maximální spokojenost zákazníka. 

Tel: 739 914 994
e-mail: katerina.kludska@re-max.cz

Společným znakem všech úprav 
v tarifu je zjednodušení, zvýhodnění 
dlouhodobých předplatitelů a podpora 
elektronických jízdenek. Mezi zá-
kladní změny patří snížení počtu ost-
ravských zón ze současných čtyř pouze 
na jednu, úprava cen dlouhodobých 
jízdenek ve většině případů směrem 
dolů s výrazným zvýhodněním žáků 
a studentů a dále prodloužení doby 
pro zvýhodněné přestupování u elek-
tronických jízdenek z 30 minut na 45 
minut. Návrh obsahuje také změnu cen 
krátkodobých časových jízdenek, a to 
u 60 minutových jízdenek, obyčejné 
z 28 Kč na 30 Kč, zlevněné ze 14 Kč 

na 15 Kč. Ceny ostatních jízdenek 
z této kategorie zůstávají beze změny. 
Novinkou je zavedení třídenní jíz-
denky za 220 Kč, resp. 110 Kč ve zlev-
něné verzi. Po přijetí návrhu Radou 
města a Zastupitelstvem města Ostravy 
bude nový tarif předložen ke schválení 
valné hromadě společnosti Koordiná-
tor ODIS s platností od 1. 1. 2017.

 2. dodatek jízdního řádu ODIS
 11. 12. 2016
 V prodeji od 5. 12. 2016.

 Vánoční školní prázdniny
 od 23. 12. 2016 do 2. 1. 2017
 Nebudou vypravovány školní spoje 

a spoje v jízdním řádu označené 
poznámkou „c“.

 Organizace vánoční a novoroční 
dopravy
Pá 23. 12. 2016 – Provoz jako v pra-
covní den.

So 24. 12. 2016 – Provoz jako 
v sobotu.
Ne 25. 12. 2016 – Provoz jako 
v neděli s omezením dopravy do 
8:00 h.
Po 26. 12. 2016 – Provoz jako 
v neděli.
Út 27. 12. 2016 – Provoz jako v pra-
covní den.
St 28. 12. 2016 – Provoz jako 
v pracovní den.
Čt 29. 12. 2016 – Provoz jako v pra-
covní den.
Pá 30. 12. 2016 – Provoz jako v pra-
covní den.
So 31. 12. 2016 – Provoz jako 
v sobotu.
Ne 01. 01. 2017 – Provoz jako 
v neděli s omezením dopravy do 
8:00 h.
Po 02. 01. 2017 – Provoz jako v pra-
covní den.

Dopravní podnik Ostrava a.s.
 www.dpo.cz

Tarif ODIS 2017 – zjednodušujeme, zvýhodňujeme

Plesová sezóna 2017
Oznamujeme, že v roce 2017 

zahajujeme v KULTURNÍM DOMĚ 
V PETŘKOVICÍCH plesovou se-
zónu 14. lednem. 
Plesy se uskuteční v následujících 
termínech:
 14. 1. 2017 – Reprezentační ples 

městského obvodu
 pořadatel: Městský obvod 

Petřkovice
21. 1. 2017 – Hasičský ples
 pořadatel: Sbor dobrovolných 

hasičů, O.- Petřkovice
28. 1. 2017 – Ples FC Odra 

Ples FC ODRA Petřkovice
 pořadatel: FC ODRA Petřkovice 
 3. 2. 2016 – 2. ŠKOLNÍ PLES
 pořadatel: Základní škola 

Ostrava-Petřkovice
11. 2. 2017 – Ples firmy  

Hudy Sport 
 pořadatel: Hudy Sport
18. 2. 2017 – Ples zahrádkářů
 pořadatel: ČZS O. – Petřkovice
19. 2. 2017 – Dětský maškarní ples
 pořadatel: Tělovýchovná jed-

nota Petřkovice
24. 2. 2017 – Společenský večírek 

s pochováním basy
 pořadatel: Klub důchodců 

O.-Petřkovice
4. 3. 2017 – Rockový ples

Pozvánky na jednotlivé plesy, 
vč. kontaktů na pořadatele, budou 
zveřejněny ve vývěsních skříňkách 
jednotlivých složek v prostoru před 
kulturním domem.
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